
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

1-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. liepos 7 d. Nr. PT-6 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2025 m. liepos 3 d., adresu: Vytauto g. 28, Marijampolė, I a. salė. 

Posėdžio pradžia – 14.00 val. Posėdžio pabaiga – 15.25 val. 

Posėdžio pirmininkas – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) 

administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė ir Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau – 

Partnerių grupė) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas): 

Renata Ašipauskienė, Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas 

Juodišius, Daiva Kvedaraitė, Algimanta Pabedinskienė, Rimvydas Palubinskas, Vaidas Šalaševičius, 

Vilija Malinauskienė.  

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Giedrė Volff, Irma Žiūkaitė. 

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė. 

 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kolegijos 2025 birželio 19 d. sprendimu buvo sudaryta naujos kadencijos 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė. Posėdyje dalyvauja 10 iš 12 Partnerių 

grupės narių. J. Mitrulevičienė patvirtino, kad pagal Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 

darbo reglamento1 (toliau – Reglamento) 125 punktą, posėdis yra teisėtas, kadangi jame dalyvauja ne 

mažiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. 

Taip pat informavo, kad pagal Reglamento 129 punktą, pirmojo Partnerių grupės posėdžio 

darbotvarkę sudaro ir laikotarpiu, iki Partnerių grupė išrenka Partnerių grupės pirmininką, Partnerių 

grupės posėdžiui pirmininkauja Regiono plėtros tarybos administracijos direktorius ar jo paskirtas 

administracijos darbuotojas. Todėl Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė prisistatė ir 

informavo, kad ji pirmininkaus Partnerių grupės posėdžiui iki bus išrinktas Partnerių grupės 

pirmininkas. Ji taipogi pakvietė Partnerių grupės atstovus prisistatyti ir išsakyti savo lūkesčius. 

Posėdžio pirmininkė pristatė darbotvarkę.  

DARBOTVARKĖ: 

1. Informacija dėl Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo ir Marijampolės 

regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento nuostatų, susijusių su Partnerių grupės veikla;  

2. Dėl Partnerių grupės pirmininko išrinkimo;  

3. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo; 

4. Kiti klausimai. 

Posėdžio pirmininkė J. Mitrulevičienė pasiteiravo, ar Partnerių grupės nariai turi pastabų dėl 

posėdžio darbotvarkės projekto. Partnerių grupės nariai pastabų neturėjo. 

Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2025 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. VDS-1 redakcija) 

 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/04/Kolegijos_reglamentas_202504.pdf


  2 

1. SVARSTYTA. Informacija dėl Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo ir 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento nuostatų, susijusių su Partnerių 

grupės veikla (14.05-14.20) (pridedamos Skaidrės). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės 

regiono plėtros tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, valdymo organai – kolegija ir 

regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, o Partnerių grupė yra Kolegijos patariamasis 

organas, sudarytas iš darbdavių, profesinių sąjungų organizacijų bei bendruomeninių ir kitų 

nevyriausybinių organizacijų. Taip pat ji pristatė Partnerių grupės pagrindines funkcijas, 

akcentuodama, kad Partnerių grupė svarsto regiono plėtros plano (toliau – RPP) ir jo pakeitimų, 

regiono plėtros tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektus, taip pat 

RPP įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadą Kolegijai. Tarybos 

administracijos direktorė J. Mitrulevičienė akcentavo, kad pagrindinė veiklos forma – partnerių 

grupės posėdžiai, pabrėždama, kad posėdis yra teisėtas, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip pusė 

visų partnerių grupės narių ir posėdyje atstovaujama kiekvienai iš interesų grupių. Ji akcentavo, kad 

posėdžiai gali būti organizuojami žodinės (posėdyje dalyvaujant fiziškai arba jungiantis nuotoliniu 

būdu) arba rašytinės procedūros tvarka (išsiunčiama elektroniniu paštu ir balsavimas vykdomas 

užpildant balsavimo lapą). J. Mitrulevičienė informavo, kad Partnerių grupės išvados įforminamos 

protokolu. 

Partnerių grupės narys D. Cinaitis teiravosi, ar gali patys Partnerių grupės nariai inicijuoti 

klausimus Kolegijos svarstymui. J. Mitrulevičienė atsakydama paaiškino, kad gali būti inicijuojami 

klausimai. Partnerių grupės narys R. Palubinskas klausė, ar visada Kolegija atsižvelgia į Partnerių 

grupės nuomonę. Posėdžio pirmininkė teigė, kad ta nuomonė yra Kolegijai paviešinama. Jeigu 

Kolegija, priimdama sprendimą, neatsižvelgia į Partnerių grupės pateiktas pastabas, pasiūlymus arba 

atsižvelgia į juos iš dalies, Kolegijos argumentai, dėl kurių ji neatsižvelgė ar atsižvelgė iš dalies į 

Partnerių grupės išvadą ar nuomonę, fiksuojami Kolegijos posėdžio protokole. 

2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 

pirmininko išrinkimo (14.20-14.40). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės 

regiono plėtros tarybos kolegijos 2025 birželio 19 d. sprendimu Nr. S-9 „Dėl Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties patvirtinimo“ buvo 

sudaryta Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė (toliau – Partnerių grupė) ir 

patvirtinta jos personalinė sudėtis.  

Ji pristatė, kad Partnerių grupę sudaro 12 atstovų iš profesinių sąjungų organizacijų interesų 

grupės, verslo organizacijų interesų bei bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų interesų 

grupių. J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis Reglamento1 123 punktu, Partnerių grupės 

veiklai vadovauja pirmininkas, kuris yra Partnerių grupės renkamas Partnerių grupės nustatytam 

terminui iš Partnerių grupėje atstovaujamų interesų grupių atstovų. 

Pranešėja pristatė, kad vadovaujantis Reglamento1 124 punktu, Partnerių grupės pirmininkas: 

- vadovauja Partnerių grupės darbui; 

- Reglamente nustatyta tvarka organizuoja Partnerių grupės posėdžius ir jiems vadovauja; 

- Partnerių grupės vardu pasirašo Partnerių grupės posėdžių protokolus ir kitus Partnerių 

grupės  dokumentus; 

- atstovauja Partnerių grupei. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, Partnerių grupei teikiamas svarstyti klausimas 

„Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininko išrinkimo“. 

Pristačiusi Partnerių grupės posėdžio klausimą, Posėdžio pirmininkė kvietė Partnerių grupės 

atstovus teikti kandidatūras į Partnerių grupės pirmininko pareigas. Buvo pasiūlyta Raimondos 

Bogužaitės ir Algimantos Pabedinskienės kandidatūros. Po diskusijų bendru sutarimu Partnerių 

grupės nariai pritarė Partnerių grupės pirmininke išrinkti Raimondą Bogužaitę, Lietuvos verslo 

konfederacijos atstovę, vienerių metų laikotarpiui.  

              NUTARTA. Partnerių grupės pirmininku 1 metų laikotarpiui išrinkti  Raimondą Bogužaitę. 

Toliau Partnerių grupės posėdžiui pirmininkavo Raimonda Bogužaitė. 

 



  3 

3. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo (14.40-15.10) (pridedamos skaidrės). 

 J. Mitrulevičienė prieš pristatant klausimą, apžvelgė Marijampolės regiono plėtros plano 

eigą: investicines priemones, investicijas pagal sritis, regioninių projektų situaciją pagal vertinamus 

projektų įgyvendinimo planus, jiems skirtą finansavimą ir išmokėtas lėšas.  

Partnerių grupės narys V. Šalaševičius teiravosi, ar į šias regionines priemones gali 

pretenduoti verslo atstovai. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad visos regioninės priemonės yra skirtos 

viešajam sektoriui, t. y. savivaldybių vykdomoms funkcijoms, todėl pareiškėjai yra savivaldybių 

administracijos ir arba jų pavaldžios įstaigos. Ji akcentavo, kad pvz. regioninės priemonės 

„Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ pagalba bus kuriamos 

palankesnės sąlygos verslo pritraukimui, t. y. investiciniai sklypai ir jiems būtina infrastruktūra. 

Partnerių grupės narė A. Pabedinskienė teiravosi dėl socialinės priemonės išsamesnio turinio. J. 

Mitrulevičienė detalizavo, kad priemonė „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ skirta socialinio būsto plėtrai, paslaugų, 

reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimui ir plėtrai, 

nestacionarių socialinių paslaugų plėtrai ir socialinių paslaugų plėtrai senyvo amžiaus asmenims. 

Partnerių grupės narys R. Palubinskas klausė, ar Marijampolės regiono projektai bus baigti 

įgyvendinti ir visos skirtos lėšos bus įsisavintos iki 2027 metų. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad yra 

taikoma „n+2“ taisyklė, pagal kurią projektai turi būti baigti įgyvendinti iki 2029 metų III ketv. 

Pranešėja informavo, kad vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 

1 punktu, Partnerių grupė svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų projektus ir dėl šių dokumentų 

teikia išvadas Kolegijai. Atsižvelgiant į tai, Partnerių grupei teikiamas 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano (toliau – MRPPl)2 pakeitimo projektas, pakeičiant žemiau nurodytų priemonių 

informaciją:   

1. Pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės 

grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“. 

Keičiama projekto Nr. 1.1.13. „Apsaugotų būstų infrastruktūros plėtra Šakių rajone“ 

informacija – patikslintos projekto įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos. 

2. Pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra 

Marijampolės regione“. 

Keičiama projekto Nr. 1.1.3. „Šakių rajono vandentvarkos sistemos plėtra“ informacija: 

Keičiamos (mažinamos) projekto rodiklių reikšmės (klaidingas pirminis skaičiavimas)/perskirstoma 

ir padidinama nuosava biudžeto dalis pagal šaltinius. 

3. Pažangos priemonė Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione“. 

Po Gairių keitimų atsisakoma ESF+ finansuojamų veiklų: 

➢ Kalvarijos savivaldybė atsisako įgyvendinti projektą Nr. 2.1.1. „Tikslinių ilgalaikės 

priežiūros paslaugų diegimas ir plėtojimas Kalvarijos savivaldybėje“ jis išbraukiamas; 

➢ Kazlų Rūdos savivaldybei nusprendus neįgyvendinti projekto veiklų, išbraukiama 

MRPPL projekto veikla Nr. 2.1.2. „Stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms 

plėtojimas ir ilgalaikės priežiūros paslaugų diegimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“; 

➢ Vilkaviškio rajono savivaldybėje nusprendus atsisakyti dalies projektų veiklų 

išbraukiama MRPPL projekto veikla Nr. 2.1.4. „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

VšĮ Vilkaviškio ligoninėje“ bei sumažinama projekto Nr. 2.1.3. „Ilgalaikės priežiūros 

paslaugų plėtra VšĮ Vilkaviškio PSPC“ lėšų suma, rodikliai. 

 

J. Mitrulevičienė pasiūlė teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemones: 

- Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

- Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“; 

 
2  Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 



  4 

- Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“. 

 

9 Partnerių grupės nariai išvadai pritarė. Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė susilaikė dėl 

pritarimo išvadai, kadangi jos manymu, nėra pilnai aiškūs priemonės „Ilgalaikės priežiūros paslaugų 

plėtra Marijampolės regione“ projektų pareiškėjų motyvai atsisakyti vykdyti veiklas. Ji siūlė ateityje 

dėl klausimo daryti atskirą aptarimą ir plačiau padiskutuoti, kad būtų rastas socialinis dialogas. 

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemones: 

- Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

- Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“; 

- Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“. 

 

             4. Kiti klausimai (15.10-15.25). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė informavo, kad 2025 

m. spalio mėnesį numatoma organizuoti regioninių projektų viešinimo renginį, į kurį bus kviečiami 

ir Partnerių grupės nariai, kad teiktų siūlymus dėl būsimų regioninių investicinių sričių/veiklų. Buvo 

nutarta, kad artimiausiu metu el. paštu bus Partnerių grupės nariams išsiųsta informacija, siekiant 

gauti pasiūlymus. Rugsėjo mėnesį informacija bus išsiųsta dar kartą pakartotinai, kad visi turėtų 

galimybę įsitraukti, teikiant siūlymus. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                             Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


